
1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 

BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -  � 10070  - � 0123/346093 -347717      

  e-mail  TOIC829003@istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it  
con sezioni associate di  

BALANGERO : infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE :  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 

MATHI : primaria e secondaria di primo grado  GROSSO : primaria  

DELIBERA N.149 

Verbale del Consiglio di Istituto n. 22 

del 27/10/2021 

 

OGGETTO: RETTIFICA PROTOCOLLO ANTICONTAGIO SCUOLE DELL’INFANZIA 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il Protocollo Anticontagio di Istituto approvato del Consiglio di Istituto con delibera nr. 128 del 

09.09.2021; 

Tenuto conto delle osservazioni apportate dai docenti della scuola dell’infanzia; 

Ritenuto ragionevole accogliere le modifiche apportate; 

Discussa la materia; 

Messa a votazione; 

DELIBERA 

All’unanimità dei 14 Consiglieri presenti di approvare le modifiche apportate per quanto riguarda le 

scuole dell’infanzia come segue:  

“Protocollo Anticontagio Generale: 

(primo capoverso) 

 Gli alunni frequentanti la scuola dell’Infanzia continuano ad essere esonerati dall’uso della 

mascherina; 

 

       (paragrafo “Inserimento e accoglienza”) 

 La zona di accoglienza per gli alunni di tre anni sarà organizzata in via prioritaria nell’area   

esterna di pertinenza delle scuole. Nel rispetto delle norme anticontagio, un solo genitore, munito di 

mascherina e di green pass, potrà rimanere nella zona di accoglienza esterna; 

 I genitori non potranno accedere ai locali scolastici. Gli alunni saranno accolti all’ingresso  dai 

collaboratori scolastici e/o dai docenti che procederanno alla svestizione e al cambio delle scarpe con le 

pantofole. Per favorire queste misure organizzative, si allega il Patto di corresponsabilità educativa 

all’interno del quale vengono inserite indicazioni alle quali i genitori dovranno attenersi nel 

sensibilizzare i propri figli a raggiungere il grado di autonomia tra cui anche l’autonomia nella 

vestizione/svestizione e nel cambio scarpe/pantofole; 

 L’uscita degli alunni avverrà attraverso l’uso di più varchi, laddove è possibile, dalle 16.15 alle 

16.30 per i bambini iscritti all’orario regolare e dalle 16.30 alle 17.00 per i bambini iscritti al post-

scuola. I genitori, muniti di mascherina,  eviteranno assembramenti mettendosi ordinatamente in fila ai 

varchi e ritirando i bambini uno per volta.” 

 

Balangero, 27 ottobre 2021. 

 

                                                Il Presidente del Consiglio di Istituto 

                                                                                                               Tiziana AFFLITTO  
                                                                                                                                     (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3,c.2                 

                                                                                                                                                       del D. Lgs. 39/1993 per riunione in modalità a distanza) 

 

 

 

 
 

 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/

